
COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 64 del 11/10/2018

Oggetto Approvazione programma di lavoro e preventivo di spesa
cantiere di servizio "pulizia e scerbamento di vie, piazze e
caditoie del centro urbano e periferie" - L.R. n.3/2016 arti5, c.l,
CUPI71H17000260006.

L'anno duemiladiciotto addì undici del mese di ottobre alle ore 10,30 e seguenti, nella Casa

Comunale, nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME

DAZZO Salvatore

CUSUMANO Biagia Adriana

MORTILLARO Vincenzo

DAZZO Filippo

CARICA

Sindaco

Vice-sindaco

Assessore

Assessore

PRESENTI

X

X

X

ASSENTI

X

Assume la presidenza, il Sindaco Aw. Salvatore Pazzo

Partecipa alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Cunette

II Presidente, constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e invita i presenti

a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



Oggetto: Approvazione programma di lavoro e preventivo di spesa cantiere di servizio
"pulizia e scerbamento di vie , piazze e caditele del céKìro urbano e periferìe" - L.R. n.
3/2016 art. 15 e. 1 . CUP. I71H17000260006

Preliminarmente il Presidente fa dare lettura della proposta di deliberazione predisposta dallo
Ufficio Responsabile su iniziativa dell'Amministrazione Comunale del seguente tenore, sulla
quale sono stati espressi i pareri previsti dalla L.R. 48/91.
Vista la proposta del Responsabile del Servizio Geom. Antonio Giannette , che di seguito si
trascrive: ' .
Premesso
che La Regione Siciliana ha emanato un'avviso pubblico per il finanziamento di cantieri di
servizi, da istituire ai sensi dell'art. 15, comma I della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3;
Che l'Assessore Regionale per la Famiglia, le Politiche Sociali ed il Lavoro ai sensi dell'art. 15
comma I della L.R. n. 3/2016 ha finanziato i cantieri di servizio, in favore del Comuni della
Sicilia;
Visto il D.D.G. N. 7714 DEL 16/05/2018 con la quale veniva decretato la ripartizione dei fondi a
favori dei comuni della Regione Siciliana e al comune di Lucca Sicula la somma di € 17.446,84;
Che a seguito della suddetta ripartizione dei fondi regionali per l'attuazione dei cantieri di
servizi di cui sopra necessita provvedere alla relativa delibera di approvazione programma di
lavoro e preventivo di spesa;
Visto il programma e il relativo preventivo di spesa per il cantiere di servizio relativo alla "pulizia
e scerbamento di vie, piazze e caditele del centro urbano e periferie" ;
Che in dipendenza della somma assegnata al comune di Lucca Sicula è possibile istituire un
solo cantiere di servizio per complessivi n. 7 soggetti da utilizzarsi per un periodo massimo di
tre mesi nel corso dell'anno e per non più di 80 ore mensili, tenuto conto dell'indice di
equivalenza di ciascuno e dell'importo corrispondente loro spettante;
Che con D.S. n. 159/245 del 11/10/2018 è stato nominato R.U.P. e REO del cantiere di servizio
il geom. Giannetto Antonio;
Che, in relazione a quanto sopra e, avuto riguardo alla direttive emanate, è stato predisposto il
progetto esecutivo relativo alla "pulizia e scerbamento di vie, piazze e caditoie del centro
urbano e periferie";
VISTO il progetto esecutivo, ammontante a complessivi €. 17.446,84, redatto secondo il
prospetto regionale le cui voci di spesa sono di seguito riportate:

a) Totale indennità per n. 7 soggetti: € 15.220,80
b) Costo per D.P.I. e finalità di cui al D.Lgs. n. 81/08

integrato dal D.Lgs 106/'09 €. 407,27
e) Costo INAIL x 3 mesi €. 315,00
d) Costo IRAP 8,5% dell'indennità complessiva €. 1.293,77
e) Costo assicurazione Respons. Civile verso terzi: €. 210,00

TOTALE €. 17.446,84
RITENUTO doversi procedere all'approvazione del suddetto progetto esecutivo onde

consentirne la relativa trasmissione all'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro, Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle
attività formative ai fini dell'emissione del provvedimento autorizzatorio (Decreto di
finanziamento), prodromico all'avvio del cantiere di servizio ;
VISTA la Direttiva Assessoriale R.U.D.L. n. 8849 del 12/06/2018;
VISTI :
• II vigente regolamento comunale di contabilità;
• Lo Statuto comunale di questo Ente;
• L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

PROPONE

• Di approvare il progetto-programma esecutivo e il relativo preventivo di spesa del Cantiere di
Servizio relativo alla ""pulizia e scerbamento di vie' piazze e caditoie del centro urbano e
periferie": il cui importo complessivo è pari ad €. 17.446,84 redatto nel rispetto di quanto

' >*k\



previsto dalla L.R. n. 3/2016;
Di trasmettere la progettualità esecutiva all'Assessorato Regionale della famiglia, delle
Politiche sociali e del Lavoro - Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'impiego,
dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative ai fini dell'emissione del provvedimento
autorizzativo (Decreto di finanziamento) per l'avvio dell'attività del cantiere di servizio e
conseguente accredito delle somme;
Demandare al Responsabile del Settore amministrativo ed al Responsabile del procedimento
individuato in sede di approvazione dei programmi di lavoro gli adempimenti connessi e
consequenziali all'adozione del presente atto, inclusi gli acquisti del D.P.I. e le finalità di cui al
D.Lgs. n. 81/08 per come integrato dal D.Lgs 106/09, nonché l'assicurazione di responsabilità
civile verso terzi per i soggetti da avviare nel cantiere di servizio di cui trattasi.
Dare atto che nessuna spesa è posta a carico del bilancio comunale in ragione delle direttive
regionali emanate;

IL PROPONENTE
( Geom/Giannettó/'Antonio )

/ /K-*3

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, ai sensi dell'Art.53 della Legge
142/90, recepito dall'Arti Comma 1 letti della L.R. 48/1991 come integrato dall'Art.12
L.R. N°30/2000;

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.
(Geom. Gkrimetto Antonio)

Visto si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta, la spesa nascente dal
presente atto grava sui fondi PAC 2014-2020 con le procedure adottate dalla delibera Cipe
n. 10/2015.

IL RESPONSABILE rf^SERVIZ. FINANZIARIO
(D.ssa Burgio Concetta)

LA GIUNTA MUNICIPALE
VISTA la proposta di deliberazione come presentata e munita dei pareri previsti dalla legge
regionale 48/91, del tenore che precede;
VISTE le leggi su richiamate;
CONSIDERATO che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta permettono di
accettarla in toto;
RITENUTO comunque, di dovere approvare l'atto nello schema predisposto senza alcuna
variazione, con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano e previa
proclamazione del Presidente

DELIBERA
di appi uvare la proposta su estesa ed in conseguenza di adottale il presente atto con la
narrativa, la motivazione ed il deposito di cui alla proposta stessa che qui si intende
integralmente trascritta.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, proclamata dal
Presidente con l'assistenza degli scrutatori

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della L.R. 44/91

\ \



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to Salvatore Dazzo

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Vincenzo Mortillaro

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giuseppe Cunette

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito
www.comune.luccasicula.ag.it

n il 1 OTT. 20ie
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
n. /fe^T" 2018 del registro delle pubblicazioni.

" 1 m. msLUCCA SICULA, lì

IL MESSO COMUNALE
F.to G. Cabibi

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• Su conforme attestazione del Messo Com.le è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal ;

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

a Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (arti2, comma 1, L.R. 44/91);

a Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (arti5,

comma 6);

o Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12, comma 2°, L.R.3/12/1991 n.44);

LUCCA SICULA, lì.

IL SEGRETARIO COMUNALE


